
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 168 del 17-09-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.385 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 168 DEL 17-09-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Affidamento Incarico a "PIEMME PROFESSIONISTI 

ASSOCIATI" in persona del Geom. Carlo Alberto Paglialonga per Trascrizione 

Atto di vincolo di destinazione per attività di educazione, istruzione e formazione, a 

favore del Comune di Muccia, dell'immobile Edificio Scolastico per Infanzia e 

Primaria E. De Amicis, sito in Muccia, Largo Fedeli - Foglio 7, Particella 497 (ex 

357 - 425). Impegno di spesa [CIG: Z7E2E57B60] 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole 
intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di 
Macerata compreso il territorio comunale; 

- tali fenomeni hanno provocato nell’intero territorio comunale il danneggiamento di diversi edifici 
pubblici, oltre che privati; 

 

Visto il Decreto n.4 del 06.06.2016 con il quali il Geom. Marco Piccioni è stato nominato responsabile del 

Servizio “Lavori Pubblici, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 

 

 Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Visto l’art.107 del D.Lgs. n.267/2000; 

 
Premesso che: 

- nel territorio comunale gli edifici scolastici sono tutti inagibili a seguito di sopralluoghi AEDES e 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 168 del 17-09-2020   

-  pag. 2  - 

successive ordinanze di inagibilità; 
- il piano scuole, come da Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n.33 

del 11.07.2017, prevede contributi per l’adeguamento sismico o la demolizione e ricostruzione 
degli edifici scolastici danneggiati al fine di garantire la ripresa delle attività scolastiche; 

- la Andrea Bocelli Foundation si è offerta di progettare e realizzare a proprie spese il nuovo 
plesso scolastico del Comune di Muccia e di donare successivamente la struttura al Comune 
stesso; 

 
Vista la Convenzione, prot. n. 7510 del 25.09.2018, sottoscritta tra il Comune di Muccia e la 
Fondazione Andrea Bocelli con la quale è stato previsto di destinare permanentemente la struttura 
realizzata ad edificio scolastico della scuola dell’infanzia e primaria di Muccia; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 26.06.2020 con la quale è stato acquisito al 
patrimonio indisponibile del Comune e istituito il vincolo perpetuo di destinazione d’uso per attività di 
educazione, istruzione e formazione sulla nuova scuola per l’infanzia e primaria “E. DE AMICIS” in 
largo Fedeli realizzata da Andrea Bocelli Foundation; 
 
Vista l’offerta richiesta per le vie brevi alla società di professionisti “PIEMME PROFESSIONISTI 
ASSOCIATI” in persona del Geom. Carlo Alberto Paglialonga, con sede in Vicolo Tornabuoni n. 
50/52 62100 Macerata (MC), p.iva 01353980434, assunta al protocollo comunale n. 7031 del 
17.09.2020, con la quale la stessa si è resa disponibile all’esecuzione del servizio di trascrizione atto 
di vincolo di destinazione per attività di educazione, istruzione e formazione dell’immobile “Edificio 
Scolastico per Infanzia e Primaria”, sito in Muccia, Largo Fedeli - foglio 7, particella 497 (ex 357-
425), per la cifra omnicomprensiva di €. 250,00 oltre C.N.A.P.G. 4% e IVA 22%; 
 
Ritenuta tale offerta congrua ed economicamente vantaggiosa per l’Ente relativamente al servizio da 
eseguire; 
 
Verificato che la società di professionisti “PIEMME PROFESSIONISTI ASSOCIATI” in persona del 
Geom. Carlo Alberto Paglialonga risulta essere in regola con gli adempimenti contributivi come da 
attestazione di regolarità contributiva dell’C.N.A.P.G., prot. n. 7033 del 17.09.2020; 
 
Ritenuto necessario prevedere idoneo impegno di spesa di €. 250,00 oltre C.N.A.P.G. 4% e IVA 22% 
per un totale di €. 317,20 sul capitolo 198, codice di bilancio 08.01-1.03.02.99.000 del bilancio 
corrente (CIG: Z7E2E57B60); 
 
Considerato che la sopracitata società di professionisti, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell’art. 3 di detta legge, e 
che è stata presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato come da modulo in atti depositato; 
 
Visto: 

- la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- il D. Lgs. n° 267/2000; 
- il CIG: Z7E2E57B60. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 168 del 17-09-2020   

-  pag. 3  - 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2. Di conferire l’incarico, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. n° 50/2016, del 
servizio di trascrizione atto di vincolo di destinazione per attività di educazione, istruzione e 
formazione dell’immobile “Edificio Scolastico per Infanzia e Primaria”, sito in Muccia, Largo Fedeli - 
foglio 7, particella 497 (ex 357-425), alla società di professionisti “PIEMME PROFESSIONISTI 
ASSOCIATI” in persona del Geom. Carlo Alberto Paglialonga, con sede in Vicolo Tornabuoni n. 
50/52 62100 Macerata (MC), p.iva 01353980434, per un onorario pari a €. 250,00 oltre C.N.A.P.G. 
4% e IVA 22% per complessivi €. 317,20 (CIG: Z7E2E57B60), che ne sottoscrive una copia per 
accettazione delle modalità di affido. 
 

3. Di impegnare la somma di €. 317,20 sul capitolo 198, codice di bilancio 08.01-1.03.02.99.000 del 
bilancio corrente (CIG: Z7E2E57B60) per il detto incarico e la somma di €. 350,00 sul capitolo 356, 
codice di bilancio 01.03-1.02.01.02.001 del bilancio corrente per le spese di trascrizione del 
relativo atto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Macerata tramite Mod. F23. 

 
4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 

effetti del D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
5. Di dare atto che l’incarico e le condizioni del medesimo vengono accettate dalla società di 

professionisti incaricata a mezzo di obbligazione stessa appiedi della presente che diverrà quindi 
equivalente ad una convenzione ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18.11.1923 n. 2440, esente da 
registrazione fiscale a norma del disposto degli articoli 5 e 38 del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 634 e 
successive modifiche, soggetta a registrazione solamente in caso d’uso ai sensi dell’art. 10 della 
II° tariffa allegata al D.P.R. 26.04.1986, n. 131. Resta pertanto convenuto che in caso d’uso da 
una qualsiasi delle parti, le spese di registrazione saranno a carico del Professionista. 

 
6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Marco Piccioni. 
 
7. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile dell’ufficio ragioneria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  

 
8. Di dare atto che alla liquidazione del servizio di cui all’oggetto, si provvederà con successivo e 

separato atto a seguito di adeguata fatturazione elettronica. 
 
9. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 

effetti del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 
 

 
 

 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 168 del 17-09-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 17-09-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   230 del 

17-09-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   231 del 

17-09-2020 

 

 

Muccia, 17-09-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 17-09-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-09-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

